CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

                        P A L Á C I O  V O T U R A

              Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
                            CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

                                                    INDICAÇÃO

                   INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder
junto ao setor competente efetue vistoria, limpeza e manutenção de todos os
pontos de ônibus em nosso município.

                                                   JUSTIFICATIVA

                   Em vistoria pela cidade, constatei que muitos pontos de ônibus estão
precisando de reparos e manutenção, pois os mesmos estão sujos e até mesmo
quebrados.
                    Os pontos de ônibus são de grande importância para todos que
fazem uso do transporte público, se faz necessário que a pessoa possa aguardar
sentado, bem como estar protegido contra as intemperes do tempo, faça sol ou
chuva.

                  Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

                                      Sala das Sessões, 13 novembro de 2023.

PROT-CMI 5136/2023
13/11/2023 - 14:32
IND 2893/2023